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Kolejne miliony od Marszałka dla kampusu Politechniki Poznańskiej w
Kąkolewie 

W czwartek 2 lutego Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego podpisał z
Rektorem Politechniki Poznańskiej prof. dr. hab. inż. Teofilem Jesionowskim umowę na
wsparcie infrastruktury badawczo-rozwojowej w sektorze nauki. Wartość dofinansowania z
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020, będącego w gestii
Zarządu Województwa, wynosi ponad 4 mln zł.

Podpisana umowa dotyczy wysokospecjalistycznych technologii związanych z obrazowaniem powierzchni
Ziemi. Fundusze pozwolą m.in. na zakup 12 zestawów bezzałogowych statków powietrznych (BSP),
mobilnej stacji nadzoru i kontroli z mobilnym lądowiskiem dla BSP i zestawu specjalistycznych kamer
obrazowania powierzchni Ziemi.

- To kolejny z projektów, który dotyczy otwartego we wrześniu ubiegłego roku kampusu Kąkolewo.
Lotnisko pod Grodziskiem Wielkopolskim jest miejscem inwestycji związanych z rozwojem nowoczesnych
technologii: bezzałogowych statków powietrznych, robotów kosmicznych czy projektów informatycznych,
które będą wzbogacać potencjał Wielkopolski w konkurowaniu w najbardziej zaawansowanych
technologiach - powiedział Marszałek.

- Inwestujemy w technologie dronowe i tzw. pojazdy autonomiczne, które będą monitorować Ziemię m.in.
w zakresie ochrony środowiska i geodezji. Posiadamy w Kąkolewie bogatą infrastrukturę lotniskową.
Mamy pas startowy o długości 2350 metrów, dwa hangary, łącznik z kontrolą lotów i salami
seminaryjnymi. Aktualnie rozpoczęliśmy projekt budowy tzw. akademika. Studenci oraz naukowcy będą
mogli z niego korzystać podczas realizacji projektów badawczych - podsumował Rektor.

Całkowita wartość projektu "Aerosfera 2.0 Obrazowanie powierzchni Ziemi (OPZ)" opiewa na blisko 7 mln
zł, a kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to 4 185 767,50 zł.

Z unijnych funduszy Samorząd Województwa Wielkopolskiego wsparł projekty realizowane w Kąkolewie o
łącznej wartości 28,5 mln zł. Politechnika Poznańska wdraża już projekty: "Aerosfera 2.0. Stanowisko
obserwacji, nadzoru i śledzenia obiektów satelitarnych Politechniki Poznańskiej (SONSOS)", "Ośrodek
Testowania Robotów Kosmicznych (OTRK)", "Aerosfera 2.0. Aerokosmiczna transmisja danych
(POLYITAN)".
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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